РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Черемховский район Иркутская область
Онотское муниципальное образование
Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.08.2023 г. № 39
с. Онот

О внесении изменений в постановление
«Об утверждении перечня мест, на которые
запрещается возвращать животных без
владельцев, и перечня лиц, уполномоченных
на принятие решений о возврате животных
без владельцев на прежние места их обитания
от 12.12.2022 № 66»

	В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27 декабря 2018 г. № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», п. 14 статьи 14.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 6, 32 Устава Онотского муниципального образования, администрация Онотского муниципального образования

постановляет:

1. [bookmark: _Hlk134023923]Внести в Постановление администрации Онотского муниципального образования от 12.12.2022 № 66 «Об утверждении перечня мест, на которые
запрещается возвращать животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания» следующие изменения:
1. [bookmark: _Hlk134024079]Приложение № 1 к Постановлению от 12.12.2022 № 66 «Об утверждении перечня мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания» изложить в новой редакции.
2. Главному специалисту администрации Онотского муниципального образования И.И. Хороших:
2.1.  Внести в оригинал Постановления администрации Онотского муниципального образования от 12.12.2022 г. № 66 «Об утверждении перечня мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания» информационную справку о дате внесения в него изменений.
2.2.  Опубликовать настоящее постановление в издании «Онотский вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в подразделе Онотского муниципального образования раздела «Поселения района».
3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на главу Онотского муниципального образования В.А. Таюрского.

Глава Онотского
муниципального образования                                                            В.А. Таюрский

исп. Торкмина Д.Г.
Тел. 89242949056
Приложение № 1
к постановлению администрации
Онотского муниципального образования
от 03.08.2023 г. № 39

ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТ, НА КОТОРЫЕ ЗАПРЕЩАЕТСЯ ВОЗВРАЩАТЬ ЖИВОТНЫХ БЕЗ ВЛАДЕЛЬЦЕВ:

- территории учреждений социальной сферы:
1. МКУК «Клуб с. Онот», расположенный по адресу: Иркутская область, Черемховский район, с. Онот, ул. Школьная, 8а;
2. Администрация Онотского муниципального образования, расположенная по адресу: Иркутская область, Черемховский район, с. Онот, ул. Советская, 11.
3. Онотское подразделение МКУК «Межпоселенческая библиотека Черемховского района», расположенная по адресу: Иркутская область, Черемховский район, с. Онот, мкр. Юбилейный,18.
- территории объектов здравоохранения:
1. ОГБУЗЧГБ № 1 ФАП с. Онот, расположенный по адресу: Иркутская область, Черемховский район, с. Онот, ул. Ленина, 7Б.
- территории образовательных учреждений (школы, детские сады):
1. МКОУ СОШ с. Онот, расположенная по адресу: Иркутская область, Черемховский район, с. Онот, ул. Школьная, 19.
2. МДОУ д/с с. Онот, расположен по адресу: Иркутская область, Черемховский район, мкр. Юбилейный, 19.
- детские площадки:
Размещены по адресам:
1. мкр. Юбилейный, 19 А
2. ул. Советская, 28 Б
3. ул. Советская, 5А
- территории, прилегающие к организациям общественного питания:
1. ул. Советская 28 Б
- территории розничной торговли:
1. ИП Федотов Р.И., ул. Советская, 17а
2. ИП Федотов И.В., ул. Советская, 28А, ул. Школьная, 8
3. ИП Гаврикова Г.Е., ул. Советская 30-2.
4. ИП Кочетков, ул. Ленина, 19
- кладбища и мемориальные зоны:
1. Расположено по адресу: Иркутская область, Черемховский район, с. Онот 500 м западнее д. № 6 м/р Юбилейный.
2. Обелиск, расположенный по адресу: Иркутская область, Черемховский район, ул. Советская, 5А.
- площадки для проведения массовых мероприятий:
1. Стадион с. Онот, расположенный по адресу: Иркутская область, Черемховский район, ул. Советская, 28 Б.
- территории общего пользования (в том числе улицы, проезды и другие территории, которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц).
- водоохранные зоны.
Приложение № 2
к постановлению администрации
Онотского муниципального образования
от 03.08.2023 г. № 39

[bookmark: _GoBack]ПЕРЕЧЕНЬ ЛИЦ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ПРИНЯТИЕ РЕШЕНИЙ О ВОЗВРАТЕ ЖИВОТНЫХ БЕЗ ВЛАДЕЛЬЦЕВ НА ПРЕЖНИЕ МЕСТА ИХ ОБИТАНИЯ:

- Глава администрации Онотского муниципального образования;
- Специалист 1 категории администрации Онотского муниципального образования.